1

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.11.2021                                                                                                № 277
г. Ханты-Мансийск

Об определении случаев

осуществления банковского

сопровождения контрактов
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации
от 20 сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»:
1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, заключающееся в проведении мониторинга расчетов в рамках исполнения контрактов, предметом которых является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Ханты-Мансийского района, осуществляется в случае если:

минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого для обеспечения нужд Ханты-Мансийского района,
либо цена контракта, заключаемого для обеспечения нужд
Ханты-Мансийского района с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее двести миллионов рублей;

минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого в целях выполнения работ по строительству (реконструкции) объектов капитального строительства для обеспечения нужд Ханты-Мансийского района, либо цена контракта, заключаемого
в целях выполнения работ по строительству (реконструкции) объектов капитального строительства для обеспечения нужд Ханты-Мансийского района с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее пятидесяти миллионов рублей.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Ханты-Мансийского района:

от 24.02.2014 № 35 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов»;

от 11.11.2014 № 321 «О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 24.02.2014 № 35
«Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов»;

от 31.07.2017 № 218 «О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 24.02.2014 № 35
«Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин